
 

Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Departamento de Transportes Rodoviários do Estado do Rio de Janeiro 

PORTARIA DETRO/PRES SEI N.º 1618 DE 08 DE setembro DE 2021 

   

DESIGNA GESTORES E FISCAIS 
PARA ATIVIDADES 
RELACIONADAS AO 
ACOMPANHAMENTO DA 
EXECUÇÃO DO OBJETO DO 
CONTRATO. 

  

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIARIOS 
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - DETRO/RJ, no uso de suas atribuições 
legais, 

CONSIDERANDO o disposto no Decreto n° 45.600, de 16 de março de 2016, que 
regulamenta a gestão e fiscalização das contratações da administração e altera o Decreto 
n° 42.301/2010, e o que consta no processo SEI-100005/005787/2021. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar servidores para exercerem as funções de gestores, fiscais e 
substitutos, com o objetivo de acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos de 
acordo com os respectivos processos administrativos, conforme Anexo Único. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Em 08 de setembro de 2021. 

DELMIR GOUVEA 
Presidente 

DETRO/RJ 

  

 



ANEXO A PORTARIA DETRO/PRES. Nº 1618/2021 

Empresa Contrato Processo Gestor ID Fiscal ID 
CARLEX 
TRANSPORTES E 
SERVIÇOS 

002/2020 
E-
10/005/109300/2018 

André 
Marco de 
Oliveira 

2973942-0 
Bianca Costa 
Lopes 

5090463-
9  

    Substituto 

Angela 
Custódio 
do Carmo 
Silva de 
Oliveira 

   2932915-
9 

Juliana Loureiro 
Peres de Brito 

42818338 

TRIVALE 
ADMINISTRAÇÃO 
LTDA 

018/2019 E-10/005/8922/2019 
André 
Marco de 
Oliveira 

2973942-0 
Nathália da Costa 
Moura  

5089068-
9 

    Substituto 
Eduardo 
Almeida 
Batista 

5115547-8 
Danilo Bezerra 
Menezes Silva  

42821649 

SIMPRESS 
COMÉRCIO E 
LOCAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA. 

005/2021 
SEI-
100005/002825/2021 

Sérgio 
Luiz 
Schettino  

5089678-4 
Lucas Gabriel da 
Cunha Costa   

5082380-
9 

    Substituto 
Caroline 
Souza 
Segui 

50939700 
José da Silva 
Maciel Júnior 

42830958 

        

  

  


